АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2015                                      № 150                                                с. Поливянка

О предоставлении Кожникову В.Ф.

в собственность земельного

участка из состава земель

сельскохозяйственного назначения

          На основании пункта 7 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», пункта 3 статьи 12.1 Областного закона от 22.07.2003 года № 19-ЗС (ред. от 29.07.2015г.) «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», решения комиссии по принятию решений о продаже земельных участков от 01.10.2015 года и заявления гр. Кожникова В.Ф.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в собственность Кожникову Виктору Федоровичу земельный участок из состава земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 61:30:0600003:1029, расположенный  по адресу: Ростовская область, Песчанокопский район, вблизи с.Николаевка, участок № 24 граф. учета бывшего клх. «Восход», граничит с землями КФХ «Юхново», лесополосы, площадью 217 000 кв. м, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, из пожизненного наследуемого владения, по цене в размере 5% от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Специалисту 1 категории по  имущественным и земельным отношениям Администрации Поливянского сельского поселения подготовить договор купли-продажи земельного участка между Муниципальным образованием «Поливянское сельское поселение» и  Кожниковым В.Ф.

3. Кожникову В.Ф. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
4.   Расходы по оформлению сделки на земельный участок возложить на покупателя.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений Балык Светлану Геннадьевну.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                             Ю.И. Алейников

Постановление вносит: специалист 1 категории

по вопросам земельных и имущественных

отношений Балык Светлана Геннадьевна